
Descripcion del Programa: ADMINISTRACION  SUPERIOR
Totales: 1,914,859.20 0.000.001,052,022.30 2,452,326.932,452,326.93 1,911,719.20 0.004,603,767.55 3,140.00386,000.00 0.003,867,245.25 70,500.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

512,141.59 0.00 18,000.00 327,000.00 3,332,195.83 0.000.000.000.001,055,724.412,253,128.590.001,055,724.412,253,128.593,129,054.24

110 Personal Permanente 232,141.59 0.00 18,000.00 0.00 2,226,441.59 0.000.000.000.00505,989.351,700,292.590.00505,989.351,700,292.591,976,300.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,225,200.00 66,833.00 0.00 0.00 0.00 1,244,066.50 28,989.35 0.00 1,244,066.50 28,989.35 0.001,292,033.00 0.00 0.000.00
112 Retribuciones a personal 

directivo y de control
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

113 Adicionales (dietas) 648,000.00 99,000.00 0.00 18,000.00 0.00 288,000.00 477,000.00 0.00 288,000.00 477,000.00 0.00765,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
102,100.00 60,122.09 0.00 0.00 0.00 162,039.59 0.00 0.00 162,039.59 0.00 0.00162,222.09 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 6,186.50 0.00 0.00 0.00 6,186.50 0.00 0.00 6,186.50 0.00 0.006,186.50 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 0.00 9,000.00 11,000.00 0.000.000.000.0010,246.600.000.0010,246.600.0020,000.00

141 Horas extraordinarias 20,000.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 10,246.60 0.00 0.00 10,246.60 0.0011,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

280,000.00 0.00 0.00 318,000.00 1,094,754.24 0.000.000.000.00539,488.46552,836.000.00539,488.46552,836.001,132,754.24

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

1,132,754.24 280,000.00 0.00 0.00 318,000.00 552,836.00 539,488.46 0.00 552,836.00 539,488.46 0.001,094,754.24 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

391,679.31 0.00 35,000.00 56,000.00 781,179.31 0.000.000.000.00461,332.37173,137.240.00461,332.37173,137.24410,500.00

210 Servicios Básicos 36,836.91 0.00 10,000.00 0.00 171,336.91 0.000.000.000.0051,691.3197,447.900.0051,691.3197,447.90124,500.00
211 Energía eléctrica 57,500.00 30,836.91 0.00 10,000.00 0.00 73,654.32 14,922.80 0.00 73,654.32 14,922.80 0.0098,336.91 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,793.58 2,370.51 0.00 23,793.58 2,370.51 0.0037,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 30,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,398.00 0.00 0.00 34,398.00 0.0036,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.0038,000.007,000.000.0038,000.007,000.0040,000.00
221 Alquiler de terrenos 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 20,000.00 0.00 7,000.00 20,000.00 0.0028,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

130,019.80 0.00 0.00 0.00 155,019.80 0.000.000.000.00142,819.451,973.000.00142,819.451,973.0025,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,043.00 1,480.00 0.00 1,043.00 1,480.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

20,000.00 130,019.80 0.00 0.00 0.00 930.00 141,339.45 0.00 930.00 141,339.45 0.00150,019.80 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

90,000.00 0.00 0.00 30,500.00 114,500.00 0.000.000.000.0062,126.0012,417.800.0062,126.0012,417.8055,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 15,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,917.80 0.00 0.00 4,917.80 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
10,000.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

10,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 62,126.00 0.00 7,500.00 62,126.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
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260 Servicios Comerciales 
y Financieros

13,500.00 0.00 0.00 24,500.00 59,000.00 0.000.000.000.0026,999.8616,398.540.0026,999.8616,398.5470,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

5,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00 16,200.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 20,000.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 1,995.00 0.00 0.00 1,995.00 0.005,500.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
20,000.00 3,500.00 0.00 0.00 5,000.00 12,898.54 5,304.86 0.00 12,898.54 5,304.86 0.0018,500.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 3,500.00 3,500.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

71,322.60 0.00 25,000.00 1,000.00 164,322.60 0.000.000.000.00122,097.2433,800.000.00122,097.2433,800.0069,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

68,000.00 71,322.60 0.00 25,000.00 1,000.00 33,800.00 122,097.24 0.00 33,800.00 122,097.24 0.00163,322.60 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.000.000.000.0017,598.510.000.0017,598.510.0022,000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,598.51 0.00 0.00 17,598.51 0.0022,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

50,000.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.000.000.000.000.004,100.000.000.004,100.005,000.00

292 Servicios de vigilancia 5,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 4,100.00 0.00 0.00 4,100.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

94,201.40 0.00 17,500.00 3,000.00 382,148.51 0.003,140.000.000.00320,483.3417,061.100.00323,623.3417,061.10273,447.11

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.000.000.000.0020,000.000.000.0020,000.000.0020,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

15,201.40 0.00 0.00 3,000.00 78,068.07 0.000.000.000.0052,069.008,121.500.0052,069.008,121.5065,866.67

331 Papel de escritorio y cartón 20,866.67 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 15,098.49 0.00 0.00 15,098.49 0.0017,866.67 0.00 0.000.00
333 Productos de artes graficas 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,347.50 14,478.50 0.00 5,347.50 14,478.50 0.0030,000.00 0.00 0.000.00
339 Otros productos de papel, 

cartón e impresos, n.c.
15,000.00 15,201.40 0.00 0.00 0.00 2,774.00 22,492.01 0.00 2,774.00 22,492.01 0.0030,201.40 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 14,500.00 0.00 24,500.00 0.000.000.000.0024,500.000.000.0024,500.000.0010,000.00

343 Llantas y neumáticos 10,000.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 24,500.00 0.0024,500.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

69,000.00 0.00 0.00 0.00 186,580.44 0.003,140.000.000.00164,235.004,910.000.00167,375.004,910.00117,580.44

356 Combustible y lubricantes 117,580.44 69,000.00 0.00 0.00 0.00 4,910.00 167,375.00 0.00 4,910.00 164,235.00 0.00186,580.44 3,140.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

10,000.00 0.00 3,000.00 0.00 73,000.00 0.000.000.000.0059,679.344,029.600.0059,679.344,029.6060,000.00

391 Elementos de limpieza 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157.00 17,734.00 0.00 157.00 17,734.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
20,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 2,629.60 18,845.21 0.00 2,629.60 18,845.21 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

20,000.00 6,000.00 0.00 3,000.00 0.00 1,243.00 23,100.13 0.00 1,243.00 23,100.13 0.0029,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

54,000.00 0.00 0.00 0.00 78,177.90 0.000.000.000.0070,089.080.000.0070,089.080.0024,177.90

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

54,000.00 0.00 0.00 0.00 78,177.90 0.000.000.000.0070,089.080.000.0070,089.080.0024,177.90
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421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

24,177.90 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,089.08 0.00 0.00 70,089.08 0.0078,177.90 0.00 0.000.00

450 EQUIPO DE 
COMUNICACIONES Y 
OTROS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

452 Adquisición de  equipos 
telefónicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 15,066.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,066.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 15,066.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,066.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

15,066.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,066.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.004,090.009,000.000.004,090.009,000.0015,000.00

750 DISMINUCIÓN DE 
CUENTAS Y 
DOCUMENTOS A 
PAGAR

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.004,090.009,000.000.004,090.009,000.0015,000.00

751 Disminución de cuentas a 
pagar comerciales a corto 
plazo

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 4,090.00 0.00 9,000.00 4,090.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 615,288.97 0.000.00200,861.50 144,819.17144,819.17 615,288.97 0.00787,128.17 0.0031,000.00 0.00415,766.67 201,500.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

163,100.00 0.00 188,500.00 31,000.00 654,366.67 0.000.000.000.00508,756.47134,866.670.00508,756.47134,866.67333,766.67

110 Personal Permanente 12,300.00 0.00 0.00 0.00 124,066.67 0.000.000.000.000.00123,166.670.000.00123,166.67111,766.67
111 Sueldos y Salarios Básicos 101,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,400.00 0.00 0.00 101,400.00 0.00 0.00101,400.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
9,600.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.00 16,900.00 0.00 0.0016,900.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 766.67 5,000.00 0.00 0.00 0.00 4,866.67 0.00 0.00 4,866.67 0.00 0.005,766.67 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 1,800.00 0.00 0.00 0.00 143,800.00 0.000.000.000.00125,500.0011,700.000.00125,500.0011,700.00142,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 121,000.00 0.00 11,000.00 121,000.00 0.00132,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 10,000.00 1,800.00 0.00 0.00 0.00 700.00 4,500.00 0.00 700.00 4,500.00 0.0011,800.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

149,000.00 0.00 188,500.00 31,000.00 386,500.00 0.000.000.000.00383,256.470.000.00383,256.470.0080,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

80,000.00 149,000.00 0.00 188,500.00 31,000.00 0.00 383,256.47 0.00 0.00 383,256.47 0.00386,500.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

22,000.00 0.00 13,000.00 0.00 117,000.00 0.000.000.000.00106,532.509,952.500.00106,532.509,952.5082,000.00

290 Otros servicios no 
personales

22,000.00 0.00 13,000.00 0.00 117,000.00 0.000.000.000.00106,532.509,952.500.00106,532.509,952.5082,000.00

292 Servicios de vigilancia 72,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 78,000.00 0.00 6,000.00 78,000.00 0.0084,000.00 0.00 0.000.00
293 Retribuciones por 

actuaciones artísticas
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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295 Limpieza, aseo y fumigación 10,000.00 10,000.00 0.00 13,000.00 0.00 3,952.50 28,532.50 0.00 3,952.50 28,532.50 0.0033,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
322 Prendas de vestir y calzado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

371 Productos de arcilla y 
cerámica 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

372 Productos de vidrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 15,761.50 0.00 0.00 0.00 15,761.50 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
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510 Transferencias al 
sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

15,761.50 0.00 0.00 0.00 15,761.50 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

581 Subsidios a la administración 
central

0.00 15,761.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,761.50 0.00 0.000.00

586 Subsidios a municipalidades 
y otros gobiernos locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL  CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 7,642,733.39 0.000.004,112,174.92 390,175.00390,175.00 7,445,233.39 0.0011,474,650.52 197,500.00160,000.00 0.007,209,475.60 313,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

85,000.00 0.00 0.00 0.00 198,000.00 0.000.000.000.00118,530.6875,500.000.00118,530.6875,500.00113,000.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.000.000.000.000.0075,500.000.000.0075,500.0078,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.0072,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

85,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.000.000.000.00118,530.680.000.00118,530.680.0035,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

35,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,530.68 0.00 0.00 118,530.68 0.00120,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,600.00 0.00 3,000.00 0.00 8,600.00 0.000.000.000.008,400.000.000.008,400.000.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

5,600.00 0.00 3,000.00 0.00 8,600.00 0.000.000.000.008,400.000.000.008,400.000.000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 5,600.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 8,400.00 0.008,600.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

55,000.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.000.000.000.0094,016.128,570.250.0094,016.128,570.2550,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

55,000.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.000.000.000.0094,016.128,570.250.0094,016.128,570.2550,000.00
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311 Alimentos y bebidas para 
personas

50,000.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 8,570.25 94,016.12 0.00 8,570.25 94,016.12 0.00105,000.00 0.00 0.000.00

314 Productos agroforestales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
322 Prendas de vestir y calzado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

371 Productos de arcilla y 
cerámica 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

372 Productos de vidrio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

3,252,610.94 0.00 310,000.00 160,000.00 7,768,055.04 0.00197,500.000.000.004,509,466.23101,405.000.004,706,966.23101,405.004,365,444.10

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 210,000.00 0.00 560,000.00 0.000.000.000.00368,500.000.000.00368,500.000.00350,000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
350,000.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 368,500.00 0.00 0.00 368,500.00 0.00560,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,314,368.29 0.00 100,000.00 160,000.00 6,139,812.39 0.00197,500.000.000.003,853,385.32101,005.000.004,050,885.32101,005.003,885,444.10

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,480,000.00 15,000.00 0.00 0.00 60,000.00 22,000.00 1,276,270.20 0.00 22,000.00 1,178,770.20 0.001,435,000.00 97,500.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

250,000.00 14,843.27 0.00 0.00 0.00 0.00 216,787.62 0.00 0.00 216,787.62 0.00264,843.27 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

700,000.00 1,424,654.41 0.00 0.00 100,000.00 4,525.00 1,019,639.47 0.00 4,525.00 919,639.47 0.002,024,654.41 100,000.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

120,444.10 50,000.00 0.00 100,000.00 0.00 18,900.00 205,944.82 0.00 18,900.00 205,944.82 0.00270,444.10 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,343.75 0.00 0.00 50,343.75 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

385,000.00 415,000.00 0.00 0.00 0.00 3,080.00 176,084.96 0.00 3,080.00 176,084.96 0.00800,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

950,000.00 244,870.61 0.00 0.00 0.00 52,500.00 1,105,814.50 0.00 52,500.00 1,105,814.50 0.001,194,870.61 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

938,242.65 0.00 0.00 0.00 1,068,242.65 0.000.000.000.00287,580.91400.000.00287,580.91400.00130,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

130,000.00 938,242.65 0.00 0.00 0.00 400.00 287,580.91 0.00 400.00 287,580.91 0.001,068,242.65 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 713,963.98 0.00 0.00 0.00 3,394,995.48 0.000.000.000.002,714,820.36204,699.750.002,714,820.36204,699.752,681,031.50
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2018
Sinuapa, OCOTEPEQUE

USUARIO: KEVIN.BAUTISTA

09:58 a.m.
Pagina: 6 de 11

Hora  :
Emisión: 19/01/2019

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. (Forma 02 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

19/01/2019 09:58:15 a.m. 6



570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

471,181.63 0.00 0.00 0.00 2,572,213.13 0.000.000.000.001,534,825.72157,759.750.001,534,825.72157,759.752,101,031.50

571 Subsidios a particulares 53,825.20 18,376.03 0.00 0.00 0.00 5,600.00 59,777.54 0.00 5,600.00 59,777.54 0.0072,201.23 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

2,047,206.30 452,805.60 0.00 0.00 0.00 152,159.75 1,475,048.18 0.00 152,159.75 1,475,048.18 0.002,500,011.90 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

242,782.35 0.00 0.00 0.00 822,782.35 0.000.000.000.001,179,994.6446,940.000.001,179,994.6446,940.00580,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

580,000.00 242,782.35 0.00 0.00 0.00 46,940.00 1,179,994.64 0.00 46,940.00 1,179,994.64 0.00822,782.35 0.00 0.000.00

586 Subsidios a municipalidades 
y otros gobiernos locales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCION AMBIENTAL
Totales: 602,524.69 0.000.00263,518.94 196,088.02196,088.02 602,524.69 0.00808,858.06 0.0078,000.00 0.00403,339.12 220,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

262,379.88 0.00 218,000.00 78,000.00 804,219.00 0.000.000.000.00602,524.69193,388.020.00602,524.69193,388.02401,839.12

110 Personal Permanente 12,164.75 0.00 0.00 0.00 129,164.75 0.000.000.000.000.00123,564.750.000.00123,564.75117,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,400.00 0.00 0.00 102,400.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
9,000.00 12,164.75 0.00 0.00 0.00 21,164.75 0.00 0.00 21,164.75 0.00 0.0021,164.75 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 138,215.13 0.00 18,000.00 0.00 251,215.13 0.000.000.000.00221,150.0027,434.380.00221,150.0027,434.3895,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 85,000.00 138,215.13 0.00 15,000.00 0.00 24,134.38 212,750.00 0.00 24,134.38 212,750.00 0.00238,215.13 0.00 0.000.00
122 Jornales 10,000.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 3,300.00 8,400.00 0.00 3,300.00 8,400.00 0.0013,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

112,000.00 0.00 200,000.00 78,000.00 423,839.12 0.000.000.000.00381,374.6942,388.890.00381,374.6942,388.89189,839.12

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

189,839.12 112,000.00 0.00 200,000.00 78,000.00 42,388.89 381,374.69 0.00 42,388.89 381,374.69 0.00423,839.12 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,139.06 0.00 2,000.00 0.00 4,139.06 0.000.000.000.000.002,700.000.000.002,700.001,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

1,139.06 0.00 2,000.00 0.00 4,139.06 0.000.000.000.000.002,700.000.000.002,700.001,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

1,000.00 1,139.06 0.00 2,000.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.004,139.06 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500.00

314 Productos agroforestales 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 5,597,219.03 0.000.002,553,985.14 1,276,210.131,276,210.13 3,294,013.00 0.006,298,060.63 2,303,206.031,120,822.10 0.003,894,075.49 970,822.10 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

254,948.58 0.00 95,000.00 245,000.00 2,968,337.97 0.00127,500.000.000.00639,859.50979,710.130.00767,359.50979,710.132,863,389.39

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0077,143.9319,129.840.0077,143.9319,129.84100,000.00

442 Adquisición de auto 
vehículos

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,129.84 77,143.93 0.00 19,129.84 77,143.93 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

254,948.58 0.00 95,000.00 245,000.00 2,768,337.97 0.00127,500.000.000.00523,430.36955,880.290.00650,930.36955,880.292,663,389.39

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,450.00 502,081.62 0.00 2,450.00 374,581.62 0.001,170,000.00 127,500.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

175,000.00 14,706.58 0.00 25,000.00 0.00 159,786.00 0.00 0.00 159,786.00 0.00 0.00214,706.58 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

70,000.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 44,592.00 0.00 0.00 44,592.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,128,071.29 40,000.00 0.00 0.00 245,000.00 598,986.74 31,981.25 0.00 598,986.74 31,981.25 0.00923,071.29 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 90,229.99 0.00 22,500.00 90,229.99 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

20,318.10 200,242.00 0.00 0.00 0.00 127,565.55 26,637.50 0.00 127,565.55 26,637.50 0.00220,560.10 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.0039,285.214,700.000.0039,285.214,700.00100,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700.00 39,285.21 0.00 4,700.00 39,285.21 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 191,906.65 0.00 0.00 0.00 340,770.65 0.000.000.000.00114,000.000.000.00114,000.000.00148,864.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

517 Transferencias corrientes a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
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520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

133,000.00 0.00 0.00 0.00 133,000.00 0.000.000.000.00114,000.000.000.00114,000.000.000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

0.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00133,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

58,906.65 0.00 0.00 0.00 207,770.65 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00148,864.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

117,441.00 45,547.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00162,988.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

31,423.00 13,359.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0044,782.65 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

2,107,129.91 0.00 875,822.10 875,822.10 2,988,952.01 0.002,175,706.030.000.002,540,153.50296,500.000.004,715,859.53296,500.00881,822.10

770 DISMINUCION DE 
OTROS PASIVOS 

2,107,129.91 0.00 875,822.10 875,822.10 2,988,952.01 0.002,175,706.030.000.002,540,153.50296,500.000.004,715,859.53296,500.00881,822.10

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Funcionamiento)

881,822.10 35,000.00 0.00 0.00 875,822.10 3,500.00 64,230.00 0.00 3,500.00 30,530.00 0.0041,000.00 33,700.00 0.000.00

775 Gastos devengados y no 
pagados correspondientes a 
ejercicios anteriores 
(Inversion)

0.00 2,072,129.91 0.00 875,822.10 0.00 293,000.00 4,651,629.53 0.00 293,000.00 2,509,623.50 0.002,947,952.01 2,142,006.03 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 1,431,907.50 0.000.00455,467.60 36,920.0036,920.00 1,400,407.50 0.001,629,880.20 31,500.0032,500.00 0.001,174,412.60 32,500.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

410,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 1,535,000.00 0.0031,500.000.000.001,341,739.5036,920.000.001,373,239.5036,920.001,125,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

410,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 1,535,000.00 0.0031,500.000.000.001,341,739.5036,920.000.001,373,239.5036,920.001,125,000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,125,000.00 410,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 36,920.00 1,373,239.50 0.00 36,920.00 1,341,739.50 0.001,535,000.00 31,500.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 45,467.60 0.00 0.00 0.00 94,880.20 0.000.000.000.0058,668.000.000.0058,668.000.0049,412.60
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
45,467.60 0.00 0.00 0.00 94,880.20 0.000.000.000.0058,668.000.000.0058,668.000.0049,412.60
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Sinuapa, OCOTEPEQUE
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

49,412.60 45,467.60 0.00 0.00 0.00 0.00 58,668.00 0.00 0.00 58,668.00 0.0094,880.20 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2018
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USUARIO: KEVIN.BAUTISTA
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

CESAR ROLDAN AGUSTÍN FRANCO KEVIN NOLBERTO BAUTISTA TREJO ESTEFANI MARIELA VILLEDA VILLEDA

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
No se registraron observaciones.Cuarto Trimestre:
se hizo reversiones de pago en varios objetos del gasto: programa 01; objeto 221 por un valor de 6,000.00, programa 03: objeto 412 por un valor de 60,000.00, objeto 581 por un valor de 
14,900.00. siendo un valor total de 80,900.00 de pagos revertidos en el cuarto trimestre, que en la plataforma aparecen de mas ya que estos pagos corresponden a trimestre anteriores y 
una ves aprobados en la plataforma no se puede realizar cambios. esta diferencia se reflejara en el informe de avance físico y financiero de proyectos y gasto ejecutado durante el cuatro 
trimestre en la columna de total acumulado, por lo cual el saldo al final del ejercicio no coincidirá con el de la plataforma de SAMI.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk7p79jE8T8HE+FsSVkQuZzIvsDe7TBG4+S0APZo9+lgzROhLYfw1BsSqK+TmdJ7dAjGEzvbQWYZX3uWNMHZvrQC5Vawgs2/3jeuwS9zv+xUisvBC6kt0e4iNC84REq 
lJrr2w8z8fP2rYY4IuieMxlfOgCR98Nk5/aP2fcFqLEtoMlfmjQbiJjP/5lcGQ7JmweB/5griBC9I1MFtZdxjlzkMRbUtHP53GJspzmq+8RNxkIy186Xwntmz3lxgzJBuTLBUJt 
1BjOsxxs1VTZ939SpeX5FY2j7ESlzCSwr0y1KIAo1DvQPsFRhsTmhTP2Lg9U9pbn8qIVGMOptQAGIoORN5otjcXM/izdUAij0xNo7Xsrgi4h331O/o
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